
Contacto

Teléfono +34 914115011 [2]
Fax +34 914114703 [3]
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-01331 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal [1]
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica en ingeniería y arquitectura para la redacción de
anteproyectos, proyectos básicos y de ejecución, estudios de seguridad y salud y dirección facultativa
de obra.

Ver Pliego de Clausulas Administrativas ParticularesDescripción [4]
Valor estimado del contrato 671.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 812.224,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 671.260 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ver actas

Condiciones de Licitación

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [5]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [6]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica al arsenal de Ferrol para la redacción de proyectos y dirección
facultativa de obras e instalaciones en el arsenal de Ferrol.

Asistencia técnica al arsenal de Ferrol para la redacción de proyectos y dirección facultativa de obras eDescripción 
instalaciones en el arsenal de Ferrol. [7]
Valor estimado del contrato 210.400 EUR. [8]
Presupuesto base de licitación

Importe 60.621 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIARIUM INGENIERIA
NIF B05225131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [9]

Dirección Física

C/ Pollensa 6 Bajo B
(28290) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916364332 [10]
Correo Electrónico contratacion@viarium.es [10]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.014,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-01331 lote 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8d6202-3c48-4bd7-bc88-03a9b56c55cd


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [11]

Fecha de Formalización 15/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2018

Motivación

Motivación ver acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a JAL en ingeniería y arquitectura para redacción de
anteproyectos, proyectos básicos y ejecución, estudios de seguridad y salud, dirección facultativa de
obra civil y edificación.

Asistencia técnica a JAL en ingeniería y arquitectura para redacción de anteproyectos, proyectos básicos yDescripción 
ejecución, estudios de seguridad y salud, dirección facultativa de obra civil y edificación. [12]
Valor estimado del contrato 310.580 EUR. [13]
Presupuesto base de licitación

Importe 86.690,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.645 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado [14]

Adjudicatario

INSIS4 [14]
NIF B84225283 [14]
El adjudicatario es una PYME : Sí [14]
País Origen Producto o Servicio : España [14]

Dirección Física

Calle Basauri, 6 (Edificio Duero) Planta 2ª, Of. 2 [14]
(28023) Madrid España [14]

Contacto

Teléfono +34 910200049 [14]
Correo Electrónico aortega@insis4.es [14]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.110 EUR. [14]
Importe total ofertado (con impuestos) 90.883,1 EUR. [14]

Información sobre el Contrato



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [14]

Número de Contrato 2018-01331 lote 2 [14]
Fecha de Formalización 23/10/2018 [14]

Motivación

Motivación ver acta3 y 4 [14]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018 [14]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a JAL en arquitectura para la redacción de anteproyectos,
proyectos básicos y de ejecución de instalaciones.

Asistencia técnica a JAL en arquitectura para la redacción de anteproyectos, proyectos básicos y deDescripción 
ejecución de instalaciones. [15]
Valor estimado del contrato 150.280 EUR. [16]
Presupuesto base de licitación

Importe 42.434,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.070 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado [17]

Adjudicatario

QUEST [17]
NIF B83619767 [17]
El adjudicatario es una PYME : No [17]
País Origen Producto o Servicio : España [17]

Dirección Física

Avda Albufera 321, local 11. Planta 4ª [17]
(28031) Madrid España [17]

Contacto

Teléfono +34 912992405 [17]
Correo Electrónico spain.admin@quest-global.com [17]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.940 EUR. [17]
Importe total ofertado (con impuestos) 44.697,4 EUR. [17]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-01331 lote 3 [17]



Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [17]

Fecha de Formalización 23/10/2018 [17]

Motivación

Motivación ver acta 3 y 4 [17]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018 [17]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.

Arbitraje

Ingenieria de Sistemas para la Defensa de España S.A, SME y MP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Clausulas Administrativas Particulares [18]
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica [19]
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3



Lugar

Sede de Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Evento apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2018 a las 10:00 horas [23]
Evento apertura oferta económica

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada [20]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00 [21]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [22]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI o equivalente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

Identificador de publicación 2018/S 130-296723 [24]
Fecha de publicación 10/07/2018 [24]

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2018 [25]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4SugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según ponderacion establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según ponderación establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según ponderación establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio.Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Donde se decía ' Otras Entidades del Sector Público' ahora se dice ' Organismo de Derecho público bajo el control de una
autoridad estatal'
[2]Donde se decía ' 914115011' ahora se dice ' +34 914115011'
[3]Donde se decía ' 914114703' ahora se dice ' +34 914114703'
[4]Se añade información en

Descripción Ver Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
[5]Se añade información en

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE
[6]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9937970a-1db2-4a08-87a5-1a1e42529a80
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8d6202-3c48-4bd7-bc88-03a9b56c55cd
[7]Se añade información en

Descripción Asistencia técnica al arsenal de Ferrol para la redacción de proyectos y dirección facultativa de obras e
instalaciones en el arsenal de Ferrol.

[8]Se añade información en
Valor estimado del contrato 210.400 EUR.

[9]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[10]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono +34 916364332
Correo Electrónico contratacion@viarium.es

[11]Se añade información en
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

[12]Se añade información en
Descripción Asistencia técnica a JAL en ingeniería y arquitectura para redacción de anteproyectos, proyectos básicos y
ejecución, estudios de seguridad y salud, dirección facultativa de obra civil y edificación.

[13]Se añade información en
Valor estimado del contrato 310.580 EUR.

[14]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación ver acta3 y 4
Fecha del Acuerdo 28/09/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018-01331 lote 2
Fecha de Formalización 23/10/2018

Adjudicatario
INSIS4
NIF B84225283
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfa70505-684b-4a12-93f0-f04a845ed627
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9937970a-1db2-4a08-87a5-1a1e42529a80
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9937970a-1db2-4a08-87a5-1a1e42529a80
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8d6202-3c48-4bd7-bc88-03a9b56c55cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8d6202-3c48-4bd7-bc88-03a9b56c55cd


Dirección Física
Calle Basauri, 6 (Edificio Duero) Planta 2ª, Of. 2
(28023) Madrid España

Contacto
Teléfono +34 910200049
Correo Electrónico aortega@insis4.es

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018-01331 lote 2
Fecha de Formalización 23/10/2018

Nº Lote: 2
Motivación ver acta3 y 4
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

[15]Se añade información en
Descripción Asistencia técnica a JAL en arquitectura para la redacción de anteproyectos, proyectos básicos y de ejecución
de instalaciones.

[16]Se añade información en
Valor estimado del contrato 150.280 EUR.

[17]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación ver acta 3 y 4
Fecha del Acuerdo 28/09/2018
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018-01331 lote 3
Fecha de Formalización 23/10/2018

Adjudicatario
QUEST
NIF B83619767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Avda Albufera 321, local 11. Planta 4ª
(28031) Madrid España

Contacto
Teléfono +34 912992405
Correo Electrónico spain.admin@quest-global.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 2018-01331 lote 3
Fecha de Formalización 23/10/2018

Nº Lote: 3
Motivación ver acta 3 y 4
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

[18]Se añade información en
Ver Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

[19]Se añade información en
Sistema de Contratación No aplica

[20]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[21]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[22]Se añade información en
[23]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[24]Se añade información en



Anuncio relacionado
2018/S 130-296723
Identificador Universal Único 2018-221845
Fecha de modificación 10/07/2018
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

[25]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-554282
Identificador Universal Único 2018-554282
Fecha de modificación 30/11/2018
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

ID 0000012654662 |  2024-000187268 | Tue, 13 Feb 2024 09:41:14:399 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169039149805270272560055209080205648191 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


